
1

La presente deliberazione viene affissa il 21/12/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 287 del 20/12/2021 del Vice Presidente della Provincia

Oggetto: Progetti di Servizio Civile Digitale. Approvazione schema di convenzione con agenzia

Agorà.

L'anno duemilaventuno, il giorno venti del mese dicembre alle ore 12:10 presso la Rocca dei Rettori il

Vice Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Programmazione Bilancio Patrimonio e ritenuto di farla propria ad

ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI COLLABORARE nella realizzazione delle azioni progettuali di Nero Digitale che si avvierà nel 2022,
prevedendo l’impiego di n. 6 operatori volontari dello SCU Digitale a favore di soggetti fragili;

2. DI APPROVARE, lo Schema di Convezione ivi allegato che regola i rapporti tra l’Agorà, ente capofila, e
la Provincia di Benevento, ente di accoglienza;

3. DI DARE ATTO CHE l’importo da riconoscere all’Agorà con sede legale in Avellino alla via P. Greco, 6 –
83100 C.F.: 02280260643 è pari a forfettariamente 5.880,00 € (cinquemilaottocentottantaeuro) oltre
IVA al 5%;

4. DI IMPEGNARSI ad assumere, con apposito atto, l’impegno di spesa a carico del bilancio di
competenza, che sarà prontamente trasmesso in copia all’Agorà;

5. DI TRASMETTERE tutta la documentazione a mezzo PEC all’Agorà con sede legale e operativa in
Avellino, via P. Greco, 6 – tel. 0825/781037, PEC amministrazione@pec.agenziaagora.org;

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs
n. 267/2000.

mailto:amministrazione@pec.agenziaagora.org


3

OGGETTO:
Progetti di Servizio Civile Digitale. Approvazione schema di

convenzione con agenzia Agorà.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

Premesso che:

 la Provincia di Benevento è stata accreditata, con decreto del Dipartimento della Gioventù e del Servizio

Civile n. 4 del 07/01/2021, con codice Ente n. SU00011A82, quale Ente di accoglienza dell’Agenzia Agorà

Cooperativa Sociale (di seguito per brevità Agorà);

 l’ente di accoglienza è inserito nel Programma d’intervento denominato “Don’t Digital Divide” presentato

in risposta all’Avviso del 12 maggio 2021 per la presentazione dei programmi d’intervento specifici e dei

progetti di servizio civile universale per la sperimentazione del “SERVIZIO CIVILE DIGITALE”;

Rilevato che l’Agorà è accreditata all’Albo degli Enti di Servizio civile Universale con decreto 1026 del 05

dicembre 2018 codice SU00011;

Dato atto che

1. possono svolgere il servizio civile universale (di seguito SCU) giovani dai 18 anni compiuti ai 29 anni

non compiuti, che saranno impegnati per una durata complessiva variabile tra gli 8 e i 12 mesi;

2. l’orario di svolgimento del servizio è stabilito in relazione alla natura del progetto e prevede di norma

un impegno settimanale pari a circa 25 ore;

3. agli operatori volontari impegnati nella realizzazione di progetti in servizio civile spetta un trattamento

economico di circa 440,30 euro mensili;

Atteso che la durata dei programmi d’intervento dello SCU Digitale è pari a 12 mesi;

SI PROPONE DI DELIBERARE

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

– di collaborare nella realizzazione delle azioni progettuali di Nero Digitale che si avvierà nel 2022,

prevedendo l’impiego di n. 6 operatori volontari dello SCU Digitale a favore di soggetti fragili;

– di approvare, lo Schema di Convezione ivi allegato che regola i rapporti tra l’Agorà, ente capofila, e la

Provincia di Benevento, ente di accoglienza;

– di dare atto che l’importo da riconoscere all’Agorà con sede legale in Avellino alla via P. Greco, 6 – 83100

C.F.: 02280260643 è pari a forfettariamente 5.880,00 € (cinquemilaottocentottantaeuro) oltre IVA al 5%;

– di impegnarsi ad assumere, con apposito atto, l’impegno di spesa a carico del bilancio di competenza, che

sarà prontamente trasmesso in copia all’Agorà;



4

– di trasmettere tutta la documentazione a mezzo PEC all’Agorà con sede legale e operativa in Avellino, via

P. Greco, 6 – tel. 0825/781037, PEC amministrazione@pec.agenziaagora.org;

– di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs n.

267/2000.

Benevento, lì 13/12/2021

Il Responsabile del Programmazione Bilancio
Patrimonio

f.to Dott. Serafino De Bellis
IL DIRIGENTE

f.to Avv. Nicola Boccalone

mailto:amministrazione@pec.agenziaagora.org


5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 81 del 13/12/2021
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'
PARTECIPATE esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 13/12/2021

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 13/12/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 287 del 20/12/2021

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 20/12/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


